
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-

Direzione Amm.va Tel-Fax 081734492Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639 - via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(NA)
e_mail:naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.istruzione.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.edu.it

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro

AL SITO WEB
AGLI ATTI DELLA SCUOLA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO - FONDI 
STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 REALIZZAZIONE PROGETTO 
AVVISO MIUR PROT. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - per la 
realizzazione dei Progetti relativi ai seguenti moduli: CIG:Z27375782E

AZIONE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

CUP MODULO

10.1.1.A FDRPOC-CA 
2022/408

6.482.00 D14C22000180000
6

Teatralizzi…AMO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 DEL 18/05/2022Realizzazione dei percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza .

VISTA la  candidatura  n.1080188del  18/05/2022  presentata  da  questa  Istituzione  scolastica  relativa
all’avviso  MIUR  prot.  N.33956  DEL  18/05/2022-Realizzazione  dei  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità el’accoglienza .

VISTE le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  presentazione  della  candidatura  e  alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTA la  lettera  di  autorizzazione  prot.  AOODGEFID -  53714 del  21/06/2022 con la  quale  è  stato
autorizzato il progetto a questa Istituzione scolastica;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1772 del 05/07/2022;

VISTE LEdelibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Perla scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTE LEdisposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –FESR 2014-
2020; 
VISTO ILP.A. per l’E.F. 2022, approvato con delibera n. del C.d.I. nella seduta del 07/02/2022; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 11/07/2022 - I - U

http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it
mailto:naic87400e@istruzione.it


VISTA la determina  con la quale il dirigente assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto;

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020– Avviso pubblico MIUR prot. n. A00DGEFID 9707 del 27/04/2021;

VISTA la richiesta DELL’ESPERTO E TUOR PON ,di acquisto del materiale  didattico per la realizzazione del 
modulo di cui sopra

CONSIDERATO che la scelta effettuata dal D. S. può essere discrezionale "allorquando ricorrano 
presupposti quali il rapporto fiduciario e l'infungibilità del servizio"

CONSIDERATO, altresì, che la  ditta LA PIRAMIDE DI VOLLA  garantisce da anni livelli alti di qualità e 
regolare esecuzione; 

VALUTATO positivamente le forniture pregresse ;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto al fine di garantire la 
realizzazione REALIZZAZIONE PROGETTO AVVISO MIUR PROT. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione dei 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza - per la realizzazione dei Progetti relativi ai seguenti moduli:

AZIONE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

CUP MODULO

10.1.1.A FDRPOC-CA 
2022/408

6.482.00 D14C22000180000
6

Teatralizzi…AMO

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32e36 del D.Lgs 56/2017

DETERMINA 
Di procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi art.36 comma 2 lett.a) D.lgs56/2017 
della fornitura di:
MATERIALE DIDATTICO - Obiettivi Specifici - Sostegno agli studenti impegnati nell’attuazione del 
seguente progetto : Codice progetto: 10.1.1.A FDRPOC-CA 2022/408
-L’avvio della procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 
50/2016, per l’acquisto di materiale didattico da destinare agli alunni impegnati nelle attività relative al 
PON di cui sopra ,alla ditta  LA PIRAMIDE DI VOLLA (NA)
  -da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese
-L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione delle forniture è stabilito in € 
268,54 circa
. Art. 4 - di procedere alla scelta del contraente motivandola adeguatamente sulla base del possesso da 
parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti di carattere generale desumibili dall’art. 80 del 
“Codice”, dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e capacità tecniche e 
professionali di cui all’art. 83 del “Codice” e della rispondenza di quanto offerto alle esigenze 
dell’interesse pubblico che la stazione appaltante è chiamata a soddisfare, di eventuali caratteristiche 
migliorative offerte e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione, come 



suggerito dalle citate linee guida dell’ANAC e dal qualificato parere del Consiglio di Stato indicato in 
premessa
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabili dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010, con individuazione del conto dedicato su cui disporre il bonifico del pagamento, le generalità 
delle persone delegate ad operare sullo stesso 
-La presente è pubblicata sulsito di questa Istituzione scolastica www.istitutocomprensivodesica.edu.it .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Mariarosaria Stanziano 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
	Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-
	Direzione Amm.va Tel-Fax 081734492Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639 - via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(NA)
	e_mail:naic87400e@istruzione.it – naic87400e@pec.istruzione.it - Sito www.istitutocomprensivodesica.edu.it


